
Ročník 1938, 267

Sbírka zákonů a nařízení
sí&íu českosl€rve£is]kéia.o.

Částka 17. Vydána dne 30. března 1938.
Cena: Kč 1‘—.

Obsah: (54.—57.) 54. Zákon o úlevách při splácení pohledávek za některými zemědělci. —•
55. Zákon, kterým se znovu částečně měni vládní nařízení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. 
z. a n., o zemědělském vyrovnacím řízení, a dávají ustanovení o dočasných opatřeních v exe
kučním a konkursním řízení proti zemědělcům, jejichž návrh na vyrovnání nebyl v zemědělském 
vyrovnacím řízení přijat. — 56. Vyhláška o mezinárodní působnosti III. dodatkového protokolu 
k obchodní a plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou Finskou ze dne 
2. března 1927, podepsaného v Praze dne 17. dubna 1937. — 57. Vyhláška, kterou se stanoví 
úlevy pro pohraniční styk s Maďarskem a určuje, kde lze v tomto pohraničním styku státní 
hranice překročovati.

54.
Zákon ze dne 16. března 1938 

o úlevách při splácení pohledávek za někte
rými zemědělci.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

Pro zemědělce (§1 vládního nařízení ze 
dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n., o úle
vách při splácení pohledávek za zemědělci), 
kteří přihláškou podle čl. V, odst. 1, č. 3 vlád
ního nařízení ze dne 30. září 1936, č. 258 Sb. 
z. a n., získali další odklad exekučních řízení 
odložených podle § 26 vl. nař. č. 250/1935 Sb. 
z. a n., platí ustanovení tohoto vládního naří
zení s těmito odchylkami:

1. Lhůty „31. března 1938“ a „1. dubna 
1938“, stanovené v §§ 26, 27, 28 a §§ 13, 15 
a 22 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. ve znění 
čl. I, odst. 1 vládního nařízení ze dne 24. 
června 1937, č. 149 Sb. z. a n., mění se pro 
takové dlužníky na lhůty „31. března 1939“ 
a „1. dubna 1939“.

2. Pohledávky, vytčené v § 17, odst. 2 vl. 
nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., zaplatí takoví 
dlužníci ve dvou stejných splátkách nejpoz
ději k 1. dubnu a k 1. říjnu 1939.

3. Lhůta „1. října 1945“, stanovená v § 21 
a § 22, odst. 2 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n.

ve znění čl. I, odst. 3 vl. nař. č. 149/1937 Sb. 
z. a n., mění se pro takové dlužníky na lhůtu 
„1. října 1946“, a lhůta „1. října 1946“, sta
novená v § 21 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. 
ve znění čl. I, odst. 3 vl. nař. č. 149/1937 Sb. 
z. a n., mění se pro ně na lhůtu „1. října 
1947“.

čl. II.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1938; provedou jej ministři spravedl
nosti, financí a vnitra v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Dérer v. r. Dr. Kalfus v. r.
Dr. černý v. r.

55.
Zákon ze dne 16. března 1938,

kterým se znovu částečně mění vládní nařízení 
ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. z. a n., o země
dělském vyrovnacím řízení, a dávají ustano
vení o dočasných opatřeních v exekučním 
a konkursním řízení proti zemědělcům, jejichž 
návrh na vyrovnání nebyl v zemědělském vy

rovnacím řízení přijat.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

32


